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Uczestnicy postepowania

WYJASNIENIE I ZMIANA
TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamowieri publicznych (tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. ) Zamawiajacy zmienia tresé
specyfikacji warunkéw zamdwienia w postepowaniu, ktérego przedmiotem jest realizacja zadania pn.
Budowa nowej siedziby Posterunku Policji w Prochowicach przy ul. T. Kosciuszki w systemie modutdw
3D w trybie zaprojektuj i wybuduj, numer sprawy PU-2380-026-039-024/2021/MR.

Wvyjasnienie tresci SWZ — w niniej
wnioskiem o wyjasnienie
1. W odniesieniu do zmiany tresci SWZ z dnia 14.05.2021 r. dotyczacg Podstawy wykluczenia
oraz warunki udziatu w postepowaniu o tresci: Wykonawca speini warunek zdolnoéci
technicznej, jezeli wykaze, ze w okresie 5 ostatnich lat przed uptywem terminu skiadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, nalezycie wykonat
minimum 2 roboty budowlane polegajace na budowie lub przebudowie obiektow w systemie
budownictwa modutowego (system modutéw 3D) o wartoéci co najmniej 1 300 000 zt brutto
kazda realizowana w ramach oddzielnego zadania.
Prosimy o wyjasnienie czy warunek bedzie spetniat dowolny budynek w tym garaz, dom
Jednorodzinny, warsztat itp. Czy tez jako budynek spetniajacy warunek, nalezy rozumie
obiekt zblizony do przedmiotu zamdwienia tj. budynek uzytecznodci publicznej? W takim
wypadku prosimy o doprecyzowanie tresci by brzmienie warunku oddawato przedmiot
zamdwienia tj. Wykonawca spetni warunek zdolnoéci technicznej (minimalny poziom
zdolnosci), jezeli wykaze, ze w okresie 5 ostatnich lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, nalezycie wykonat
minimum 2 zadania polegajace na zaprojektowaniu i budowie lub przebudowie obiektéw
uzytecznosci publicznej, zrealizowane w technologii budownictwa modutowego, o wartosci co
najmniej 1 300 000 zt brutto kazda realizowana w ramach oddzielnego zadania.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia warunku udziatu w postepowaniu

UZASADNIENIE — Zawezenie do ,budynkéw uzytecznoéci publicznej” nie jest konieczne dla
potwierdzenia doswiadczenia Wykonawcy. Budowa lub przebudowa dwdch obiektéw w
systemie budownictwa modutowego o wartoéci co najmniej 1 300 000,00 zt brutto kazda
potwierdzi doswiadczenie Wykonawcy.

2. Par. 2 ust. 14 pkt 21— Prosze o wykreslenie: ,wraz z nieodptatna wymiana niezbednych
materiatéw eksploatacyjnych” Postanowienie bardzo nieprecyzyine. Pojecie ,niezbedne
materiaty eksploatacyjne” nie zostalo zdefiniowane i moze dotyczyé w zasadzie kazdego
elementu budynku. Jezeli nie jest to wymiana w ramach gwarancji/rekojmi, ze wzgledu na
wady, brak podstaw do zadania nieodptatnej wymiany materiatéw eksploatacyjnych.



Odpowiedz: Niezbedne materiaty eksploatacyjne odnosza sie do wszystkich instalacji,
systeméw i urzadze zamontowanych w trakcie realizacji zadania a bedgcych w okresie
udzielonej przez wykonawce gwarancji. Koszty serwisu, w tym materiatdw eksploatacyjnych
wykonawca winien skalkulowac¢ w ofercie.

3. Par. 2 ust. 15 - Prosze o zmiane na ~Zamawiajacy dokona odbioru w terminie nie diuzszym niz
jeden dzien roboczy od dnia otrzymania takiego zgtoszenia” W przypadku odbioru robdt
zanikajacych nalezy przeprowadzié czynnoéé¢ odbioru jak najszybciej. Termin 2 dni jest za
diugi.

Odpowiedz: Ze wzgledow logistycznych Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmiany

4. Par. 2 ust. 25 — Prosze o wyjasnienie jakie roboty ma zamawiajgcy na mysli pod pojeciem
~roboty niewyszczegdlnione w PFU, jednakze niezbedne dla prawidtowej realizacji Umowy”.
Prosze o wykreslenie postanowienia.

Odpowiedz: Wszystkie roboty konieczne do osiagniecia zamierzonego celu zadania.

5. Par. 3 ust. 2 - Prosze o dodanie: ,W przypadku nieuzyskania decyzji o pozwoleniu na budowe

W ww. terminie z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, przy zachowaniu nalezytej
starannosci Wykonawcy — Zamawiajacy nie natozy kary umownej za opdznienie/zwioke w
wykonaniu zobowigzan umownych”
Wykonawca prosi o zmiane tresci ww. postanowienia z uwagi na fakt, iz opéznienie w tym
zakresie moze by¢ niezalezne od wykonawcy. Urzad przedtuzajaca sie procedure wydania
decyzji bardzo czesto uzasadnia sezonem urlopowym albo praca zdalng lub odbywaniem
kwarantanny przez pracownikéw. Wykonawca nie ma wptywu na te okolicznosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy w PPU w par. 25 ust. 1 pkt. 1 lit. ¢ przewidziat zmiane terminu
realizacji zaméwienia w przypadku opdznienia w dokonaniu okreslonych czynnosci lub ich
zaniechanie przez wiasciwe organy administracji panstwowej, ktére nie sa nastepstwem
okolicznosci, za ktore Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢, o okres trwania tych okolicznoéci

6. Par. 3 ust. 6 — Prosze o usuniecie sprzecznoéci w umowie. W par. 2 ust. 12 jest termin 14 dni
od podpisania umowy, a w par. 3 ust. 6 termin 7 dni od wykonania dokumentacji

Odpowiedz: Zamawiajacy skresla postanowienia § 2 ust. 12 PPU

7. Par. 4 ust. 7 - Prosze o dodanie ,uzasadnionych uwag” Wykonawca nie moze by¢ karany za
brak uwzglednienia kazdej uwagi, nawet jesli jest niezasadna, niezgodna z umowa/prawem.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tre$¢ - § 4 ust. 7 PPU otrzymuje nowe brzmienie:

W przypadku zgfoszenia przez Zamawiajacego uwag do Harmonogramu rzeczowo -
finansowego, Wykonawca bedzie zobowigzany do uwzglednienia uzasadnionych uwag i
doreczenia Zamawiajacemu poprawionego Harmonogramu rzeczowo - finansowego w
terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania uwag.

8. Par. 4 ust. 8 — Prosze o wykreslenie. Postanowienie sprzeczne z par. 4 ust. 1. Skoro
harmonogram jest sktadany i akceptowany przed podpisaniem umowy, to nie ma mozliwoéci
natozenia kary umownej z umowy, ktéra nie zostata podpisana. Poza tym uwagi
Zamawiajgcego musza by¢ uzasadnione.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany.

9. Par. 4 ust. 14 — Prosze o wykredlenie. Z postanowienia wynika, ze wykonawca moze nie
otrzymac wynagrodzenia w umowionej wysokosci. Bardzo niekorzystne dla wykonawcy, moze
doprowadzi¢ do ogromnych strat po stronie wykonawcy. Zamawiajacy powinien wiedziec,
jakimi Srodkami finansowymi dysponuje na etapie ogtaszania przetargu. Wykonawca nie moze
ponosic¢ konsekwencji zwigzanych z brakiem pieniedzy po stronie zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy skresla postanowienia § 4 ust. 14 PPU
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Par. 5 — prosze o wyjasnienie, z jakiego powodu zamawiajacy miatby wstrzymywac wykonanie
przedmiotu umowy, ktérego czas realizacji jest bardzo krotki. Wstrzymanie prac bez powodu
generuje ogromne straty po stronie wykonawcy. Prosze o wykreslenie tego paragrafu w
catosci.

Odpowiedz: Zapisy § 5 pozostaja bez zmiany (zapisy reguluja procedure postepowania w
przypadku ewentualnego wstrzymania finansowania zadania przez dysponenta wyzszego
stopnia)

Par. 6 ust. 6 — prosze o doprecyzowanie postanowienia: ,Zamawiajacy ustali z Wykonawca
wynagrodzenie za zamodwienie dodatkowe”

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia tres¢ - § 6 ust. 6 PPU otrzymuje nowe brzmienie:
Wykonawca nie moZe odmowic zawarcia umowy 0 zamowienie dodatkowe, jezeli okaze sie, iZ
zachodzi koniecznosc wykonania robot nieobjetych Umowa, niezbednych do jej prawidfowego
wykonania, a ktorych wykonanie stato sie konieczne na skutek sytuacji niemozliwej weczesniej
do przewidzenia oraz Zzostaly one zaakceptowane przez Zamawigjacego w protokole
koniecznosci. Dla podjecia negogiagii wynagrodzenia dodatkowego z Wykonawcg zoslsjg
przyjete srednie stawki w SECOCENBUD za dany kwartai przyjmujac Ze ceny te maja
charakter maksymainy.

Par. 6 ust. 1 — prosze o dodanie postanowienia ,Wynagrodzenie nalezne Wykonawcy, na jego
whniosek moze by¢ regulowane na podstawie faktur czesciowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia zapisow PPU. Sposdb realizacji ptatnosci czesciowych zostaty opisane
w par. 4 PPU.

Par. 11 ust. 2 — prosze o zmiane 14 dni na 7 dni. Termin 14 dni jest bardzo dtugi w stosunku
do czasu wykonywania zamowienia

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany ze wzgleddw logistycznych

Par. 11 ust. 3 — Prosze o zmiane z 14 dni na 7 dni

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tres¢ - § 11 ust. 3 PPU otrzymuje nowe brzmienie:
Niezgtoszenie pisemnych zastrzezeri do przedfoZonego projektu umowy o podwykonawstwo,
ktorej przedmiotem sa roboty budowlane, w terminie do 14 dni, uwaZa sie za akceptacje
projektu umowy przez Zamawiajacego.

Par. 11 ust. 22 — Prosze o wykreslenie

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla zapisy § 11 ust. 22 PPU.

Par. 17 ust. 1 - Prosze o0 zmiane w ten sposdb, aby przejscie praw autorskich miato miejsce w
chwili uregulowania wynagrodzenia naleznego wykonawcy. Nie jest zasadne przenoszenie

praw autorskich w momencie, gdy wykonawca nie otrzymat wynagrodzenia za wykonang
prace.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany
Par. 21 ust. 2 — Prosze o usuniecie.
Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany

Par. 22 ust. 2 — Prosze o zmiane 14 dni na 2 dni. Termin realizacji zamodwienia jest bardzo
krétki, wiec termin odbioru powinien by¢ skrécony

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany ze wzgledow logistycznych



19. Par. 22 ust. 4 — Prosze o wykreslenie ewentualnie zmiane 14 dni na 5 dni

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany ze wzgledéw logistycznych

20. Par. 22 ust. 9 - prosze o zmiane 5 dni do 2 dni
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Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany ze wzgleddw logistycznych

Par. 22 ust. 14 — Prosze o zmiane z 10 dni na 5 dni
Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany ze wzgledéw logistycznych

Proszg o dopisanie w umowie, ze w przypadku nieuzyskania pozwolenia na uzytkowanie w
terminie umownym, nie z winy Wykonawcy Strony przedtuza termin zakohczenia przedmiotu
umowy, wykonawca nie zostanie obcigzony karami umownymi.

Wykonawcy chodzi o sytuacje, gdy uzyskanie decyzji administracyjnej jest utrudnione w
zwigzku z uchybieniem terminéw przez urzedy, co w okresie pandemii zdarza sie bardzo czesto
(praca zdalna, urlopy, kwarantanna), sa to okolicznoéci niezalezne od wykonawcy

Odpowiedz:

Zamawiajacy w PPU w par. 25 pkt. 1 ppkt. 2) c przewidziat zmiane terminu realizacji
zamowienia w przypadku opdznienia w dokonaniu okreslonych czynnosci lub ich zaniechanie
przez wiasciwe organy administracji panstwowej, ktére nie sg nastepstwem okolicznosci, za
ktére Wykonawca ponosi odpowiedzialnosé, o okres trwania tych okolicznosci

Par. 22 ust. 19 - prosze o wykreslenie. W jakim celu nalezy informowaé podwykonawcow o
terminach odbioru

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajacy chce uniknaé sytuacji, w ktdrych
Generalny Wykonawca otrzyma zaptate za roboty wykonane przez podwykonawcow a im nie
zapfaci badz zaptaci z bardzo duzym opdznieniem.

Prosze o skrocenie terminéw, w ktérych zamawiajacy przystepuje do odbioréw. Termin
wykonania przedmiotu umowy jest bardzo krétki (okoto 3 miesiecy), a terminy na
przystapienie do odbiordw przez zamawiajacego wynosza pot miesigca. Sa to terminy
nieadekwatne do czasu realizacji przedmiotu zamdwienia

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany ze wzgledéw logistycznych (par.22 ust. 20)

Par. 22 ust. 28 - Prosze o dopisanie, 7e przeglady beda miaty miejsce raz w roku
kalendarzowym

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany Przywolywany § 22 ust.28 okreéla wyraznie:
Przeglady w okresie rekojmi za wady fizyczne oraz w czasie trwania gwarangji
przeprowadzane s w_kazdym roku kalendarzowym, w terminach okreslonych przez
Zamawiajacego

Par. 23 ust. 5 — Prosze o zmiane postanowienia w zakresie terminu na usuniecie wad z 14 dni
na ,Zamawiajacy uzgodni z Wykonawca wiasciwy termin na usuniecie wad, biorac pod uwage
proces technologiczny i rodzaj wady”

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany.

Par. 24 ust. 7 — Prosze o wykredlenie ,bezusterkowego”. Jezeli wady sa nieistotne,
zamawiajacy nie moze odmowi¢ odbioru robdt. wyr. SN, II CSK 476/12. Wada istotna
wystepuje, gdy wada jest tego rodzaju, Zze uniemozliwia czynienie wiasciwego uzytku z
przedmiotu robot, wylacza ich normalne wykorzystanie zgodnie z celem umowy albo odbiera
im cechy wiasciwe lub wyraznie zastrzezone w umowie, istotnie zmniejszajac ich wartosé
(wyr. SA w Warszawie z 27.06.20108 r., V ACa 1302/17). W wyrokach podkreéla sie jednak
trafnie, Zze gdyby inwestor miat prawo odméwié odbioru w przypadku istnienia jakiejkolwiek
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wady odbiory przeciggatyby sie w czasie, a nierzadko nigdy nie dochodzityby do skutku (wyr.
SA w Gdansku, V ACa 332/13).

Odpowiedz: Zapis pozostaje zostaje bez zmian. Zapisy §24 ust.7 dotycza zwrotu
zabezpieczenia nalezytego wykonani umowy a nie odbioru koncowego.

Par. 24 ust. 7i 8 prosze o zmiang 70 % na 80 % i 30 % na 20 %. Zamawiajacy zatrzymuje
kwote zabezpieczenia na bardzo dhugi okres, wiec prosimy o zmiang wysokosci zabezpieczenia

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany

Par. 26 ust. 3 - Prosze o wykreélenie. Pojecie ,w ocenie Zamawiajgcego jest bardzo
nieprecyzyjne”.

Odpowiedz: Zapis Pozostaje bez zmiany (26 ust. 1 pkt. 3)
Par. 26 ust.4 — proszeg o zmiane 5% na 10 %
Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany (26 ust. 1 pkt.4)

Par. 26 ust. 9 - prosze o wykreslenie. Jezeli przedmiot umowy zostanie wykonany, to nie
mozna odstapi¢ od umowy, bo zostata zrealizowana. Postanowienie niewazne, niezgodne z
prawem

Odpowiedz: Zapisy powyzsze odnoszg sie do wadliwego wykonania robdt w trakcie trwania
umowy a nie po jej zrealizowaniu (26 ust. 1 pkt.9)

Par. 26 ust. 7 - prosze o Zmiane terminu 21 dni na ~niezwlocznie, nie pozniej niz w ciagu 7
dni roboczych”. Termin 21 dni do dokonania odbioru jest stanowczo za dtugi. Aby prawidtowo
rozliczy¢ wykonanie prac, nalezy dokona¢ odbioru jak najszybciej.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmiany

Par. 27 ust. 1 prosze o Zmiane:
- w pkt 3z 10 % na 5 % wartosci umowy netto
- W pkt 4 ,za kazdy dzien zwioki”
- w pkt 5 z 5000,00 zt na 2000,00 zt
- w pkt 6 z 2000,00 zt na 500,00 zt
- W pkt 8 — prosze o usunigcie. Zmawiajacy moze natozy¢ kare nawet, gdy uwagi sg
niewykonalne, niezasadne
- w pkt 9 z 2000,00 zt na 1000,00 z
- w pkt 12 z 2000,00 z} na 1000,00 z

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia w/w zapiséw,

Par. 27 ust. 3 - prosz& o zmiang. ,Zamawiajacy poinformuje Wykonawce o zamiarze
natozenia kary, wyznaczajgc mu termin 5 dni na zajecie stanowiska”

Niezasadne jest karanie wykonawcy bez poinformowania o rodzaju przewinienia i umozliwienia
mu wyjasnienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia W/w zapisow. Wszystkie okolicznoéci naliczania kar
zostaly szczegétowo oméwione w § 27.

Par. 27 ust. 6 - prosze o wykreslenie. Ponadto prosze o wyjasnienie, o jakie oplaty
publicznoprawne zamawiajgcemu chodzi. Zamawiajacy powinien jasno okreli¢ jakie
zobowiazania finansowe $g po stronie wykonawecy.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian. Opfaty publicznoprawne zgodnie z art. 53 § 26
kodeksu karnego skarbowego
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Odpowiedz: Definicje na poczatku umowy stuza do jednoznacznej interpretacji umowy i nie
zostang usuniete.

Czego dotyczy kryterium 2 w ogtoszeniu o zamdwieniu?

Odpowiedz;
Kryterium 2 w ogtoszeniu o zamadwieniu dotyczy okresu udzielonej gwarancji. Opis kryterium i
Jego waga zostata opisana w Rozdziale XVIII pkt. II ppkt. 2). SWzZ.

W PFU dopuszczono zastosowanie réznych typéw elewadji z réznych kategorii cenowych.
Zastosowane zapisy nie daja gwarancji Jednakowego standardu. Wykonawca prosi o
jednoznaczne okreélenie z czego ma by¢ wykonana elewacja sugerujac wykluczenie
wykonczenia z tynku cienkowarstwowego z uwagi na wigksza mozliwosé uszkodzenia |
reprezentacyjny charakter obiektu.

Odpowiedz: Zadanie przewidziane Jest do realizacji w formule zaprojektuj- wybuduj, a wiec
do Wykonawcy nalezy zaprojektowanie optymalnego rodzaju elewacji zgodnie z Zapisami
zawartymi w PFU, majac na uwadze zachowanie jednolitego standardu wykoriczenia scian,
Jego trwatos¢ oraz odpornoéé na wtamanie z zachowaniem aspektu ekonomicznego.

Wykonawca prosi o podanie obcigzen uzytkowych na posadzke garazu.

OdpowiedZ: Nalezy przyja¢ normatywne obcigzenie uzytkowe jak dla samochoddw
osobowych terenowych (do ok. 850 kg/m?)

Czy wykonanie instrukgji bezpieczeristwa pozarowego lezy w zakresie wykonawcy?
Odpowiedz: Wykonanie instrukgji bezpieczenstwa pozarowego lezy po stronie Wykonawcy
Czego ma dotyczy¢ opracowanie dotyczace Technologii?

Odpowiedz: Wszystkie wymagania Zamawiajgcego zostaty opisane w PFU,

Czy zamawiajacy wymaga wykonanie hydrantéw wewnetrznych ? Zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji w sprawie ochrony
przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw wymagane sg dla strefy
ZLIII przekraczajacej 1000m2

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z obowigzujacymi przepisami nie jest

wymagane wykonanie hydrantéw wewnetrznych (strefa ZL III dla budynku nie przekracza
1 000,00m3).



42. Zgodnie z zapisem w PFU Pkt. 2. 2. Szczegdlowe wiadciwosci funkcjonalno-uzytkowe
wyrazone we wskaznikach powierzchniowo- kubaturowych PPkt. ) wysokosci pomieszczeri:
Wysokosci netto (w $wietle sufitdw podwieszanych lub stropéw) w pomieszczeniach
prze€znaczonych na pobyt wiecej niz 4 oséb przewiduje sie na poziomie 2,7 m,

W rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny

odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie tj. (Dz. U. dnia 7 czerwca 2019 r. Poz. 1065) § 72. ust.

1. Wysokos¢ pomieszczer: Przeznaczonych na pobyt ludzi powinna od
okreslonym w ponizszej tabeli, jezeli przepisy odrebne, w tym dotyczace pomieszczed pracy
| pomieszczen stuzby zdrowia, nie okreslaja innych wymagan: Pomieszczenia do pracy**), nauki
i innych celdw, w ktorych nie wystepuje czynniki ucigzliwe lub szkodliwe dia zdrowia,
przeznaczone na staty lub czasowy pobyt: b) wiecej niz 4 0s6b - minimalna wysokosc w swietle

powiadac wymaganiom

3.0m
Rodzaj pomieszczenia (sposéb uzytkowania) Minimalna
wysokosé w
Swietle (m)
1 2
Pokoje w budynkach mieszkalnych oraz sypialnie 1-4-osobowe w 2,5%)
budynkach zamieszkania zbiorowego
Pokoje na poddaszu w budynkach jednorodzinnych i mieszkalnych 2,2%)
zagrodowych oraz pomieszczenia w budynkach  rekreacji
indywidualnej
Pomieszczenia do pracy**), nauki i innych celow, w ktdrych nie 2,5
wystepuja czynniki ucigzliwe lub szkodliwe dla zdrowia, przeznaczone 3,0
na staty lub czasowy pobyt:
a) nie wiecej niz 4 oséb
b) wiecei niz 4 oséb
Pomieszczenia jak wyzej, lecz usytuowane na antresoli, jezeli nie 2,2
wystepuja czynniki szkodliwe dla zdrowia
Pomieszczenia do pracy**) i innych celdw, w ktérych wystepuja 3,3
czynniki ucigzliwe lub szkodliwe dla zdrowia
Pomieszczenia przeznaczone na staty pobyt ludzi, jak dyzurki, 2,2%)
portiernie, kantory, kioski, w tym kioski usytuowane w halach
dworcowych, wystawowych, handlowych, sportowych, jezeli nie
wystepuja czynniki szkodliwe dla zdrowia
Pomieszczenia przeznaczone na czasowy pobyt ludzi: 2,2%)
a) jezeli nie wystepuja czynniki szkodliwe dla zdrowia 2,5

b) jezeli wystepuja czynniki szkodliwe dia zdrowia




Prosze o pPotwierdzenie, Zze wysokoéé pomieszczen Przeznaczonych na pobyt wigcej niz 4 oséb winna
wynosic 3,0 m zgodnie z powyzszym zapisem Rozporzadzenia.,

Odpowiedz:

Zgodnie z zatozeniami PFU w pomieszczeniach pracy ma przebywac od 1 do 3 0s6b, natomiast w Sali
odpraw przewidziano na Czasowy pobyt tj. do 2 godz. wigkszg ilos¢ oséb, a wiec zgodnie z
Rozporzadzeniem wys. 2,7 m jest zgodna z przepisami. Nalezy zaprojektowaé modut umozliwiajacy
uzyskanie wysokogci uzytkowej pomieszczen nie mniejszej niz 2,7 m.

43. Prosze o informacje w zakresie wymaganych parametréw dla masztu antenowego okreslonego
w zat. nr pkt 9.4. Czy montaz masztu nalezy przewidzie¢ na projektowanym budynku
modutowym

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje dwie opcje montazu masztu antenowego: w konstrukcji modutu (na dachu)
lub wolnostojacego w obszarze dziatki. Ostateczne rozwigzanie zostanie opracowane w projekcie
wykonawczym po analizie warunkéw terenowych.

Zapewnienie tacznosci radiowej oraz wyposazenie zostato opisane w PFU w cz. 3.5.2.6

44. Prosimy o okreslenie obcigzen uzytkowych dla podtdg.

Odpowiedz;
Obcigzenie uzytkowe podidg budynku nalezy przyjac zgodnie z obowiazujacymi normami dla obiektéw
uzytecznodci publicznej.

45. Czy w budynku nalezy przewidzie¢ strefy/pomieszczenia o podniesionej klasie odpornoéci na
wiamanie?

Odpowiedz:

Budowany obiekt nie posiada pomieszczen/stref o podwyzszonej kiasie odpornosci na wlamanie
(wszelkie zabezpieczenia zostaly opisane w PFU), jednakze Sciany zewnetrzne budynku musza by¢ o
odpowiedniej wytrzymatosci mechanicznej uniemozliwiajacej przedostanie sig do budynku z zewnatrz,
zachowaniem aspektu ekonomicznego.

46. Prosimy o potwierdzenie e pomieszczenie serwerowni powinno zostad wydzielone pozarowo
w klasie min REI60

Odpowiedz:
Pomieszczenie serwerowni ma wydzielenie w klasie REI60.

Pozostate postanowienia specyfikacji warunkéw zamdwienia i pozostate postanowienia ogtoszenia o
zamdwieniu nie ulegaja zmianie.,

Powyzsza informacja zostanie podana do publicznej wiadomoéci poprzez zamieszczenie jej na stronie
internetowe;j prowadzonego postepowania.
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